
 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
администрации 

Петропавловск – Камчатского городского округа 
 

 

От 10.04.2013 № 1002 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа                          

от 29.09.2011 № 2610 «Об утверждении 

муниципальной долгосрочной целевой 

программы «Переселение граждан из 

непригодного и аварийного жилищного 

фонда в Петропавловск-Камчатском 

городском округе на 2012-2016 годы» 

 

В соответствии с пунктом 4.12 Порядка принятия решений о 

разработке муниципальных долгосрочных целевых программ Петропавловск-

Камчатского городского округа, их формирования и реализации, 

утвержденного постановлением администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 04.05.2011 № 1201, на основании распоряжения 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 21.02.2013 

№ 68-р «Об изменении муниципального заказчика муниципальной 

долгосрочной целевой программы «Переселение граждан из непригодного и 

аварийного жилищного фонда в Петропавловск-Камчатском городском 

округе на 2012-2016 годы», утвержденной постановлением администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа от 29.09.2011 № 2610» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 29.09.2011 № 2610 «Об утверждении муниципальной 

долгосрочной целевой программы «Переселение граждан из непригодного и 

аварийного жилищного фонда в Петропавловск-Камчатском городском 

округе на 2012-2016 годы» следующие изменения: 

1.1 пункт 2 исключить; 

1.2 в пункте 5 слова «заместителя Главы администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа Л.Ф. Литвинову» заменить 

словами «заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа - руководителя Департамента управления жилищным 

фондом администрации Петропавловск-Камчатского городского округа              

Л.Ф. Литвинову»; 

1.3 в муниципальной долгосрочной целевой программе «Переселение 

граждан из непригодного и аварийного жилищного фонда в Петропавловск- 

 

 



 

Камчатском городском округе на 2012-2016 годы»: 

- строку 3 раздела 1 изложить в следующей редакции: 

«Муниципальный заказчик 

Программы 

Администрация Петропавловск-

Камчатского городского округа в 

лице Департамента управления 

жилищным фондом администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа»; 

- строку 5 раздела 1 изложить в следующей редакции: 

«Главные распорядители средств 

(распорядители средств) 

 Программы 

Комитет по управлению имуществом 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа; 

Департамент управления жилищным 

фондом администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа; 

Департамент градостроительства и 

земельных отношений 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа»; 

- строку 13 раздела 1 изложить в следующей редакции: 

«Контроль за исполнением  

Программы 

Общее руководство и контроль за 

исполнением Программы 

осуществляет администрация 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа в лице 

Департамента управления жилищным 

фондом администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа»; 

- пункт 2.5 раздела 2 изложить в редакции согласно приложению 1; 

- раздел 3 изложить в редакции согласно приложению 2. 

2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа (Е.Ю. Новицкая) опубликовать настоящее постановление в газете 

«Град Петра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 

официального опубликования и распространяется на правоотношения, 

возникшие с 01.03.2013. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа -   руководителя  Департамента     управления  жилищным   фондом  

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа                         

Л.Ф. Литвинову. 

Глава администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа       А.В. Алексеев 



Приложение 1 

к постановлению администрации 

 Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

от 10.04.2013 № 1002 

 

2.5. Система организации выполнения Программы и контроля за 

исполнением программных мероприятий 

Общее руководство и контроль за исполнением Программы осуществляет 

администрация Петропавловск-Камчатского городского округа в лице 

Департамента управления жилищным фондом администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа. 

Реализация программы осуществляется на основании соглашений, 

договоров и муниципальных контрактов заключаемых между исполнителями 

Программы в соответствии с законодательством Российской Федерации. 

Департамент управления жилищным фондом администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа: 

- организацию и проведение работы по сбору сведений и документов, 

необходимых для расселения граждан; 

- расходование финансовых средств, направленных на реализацию 

программы; 

- контроль и предоставление отчетности о расходовании бюджетных 

средств, направляемых на реализацию Программы; 

- реализацию мероприятий, направленных на достижение поставленных 

задач. 

Ответственность за адресность и целевое использование средств бюджета 

Петропавловск-Камчатского городского округа и средств субсидии из краевого 

бюджета возлагается на Департамент управления жилищным фондом 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа. 

Отчеты о целевом использовании субсидии, выделенной из краевого 

бюджета на приобретение жилых помещений, предоставляются Департаментом 

управления жилищным фондом администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа ежеквартально на бумажном носителе и в электронной форме 

до 5 числа месяца, следующего за отчетным. К ежемесячному отчету 

прилагаются муниципальные контракты на приобретение жилых помещений, 

платежные документы на приобретенные жилые помещения. Итоговый отчет 

предоставляется в Министерство строительства Камчатского края. 
 



 

Приложение 2 

к постановлению администрации  

Петропавловск- Камчатского 

 городского округа 

                                                                                                                                                                                от 10.04.2013№ 1002 

 

Раздел 3. Мероприятия Программы 

 
I. Перечень мероприятий Программы 

 

№ Перечень 

мероприятий 

Сроки 

исполнения 

мероприятий 

Главные 

распорядители 

(распорядители) 

и (или) 

исполнители 

Объем финансирования (тыс. рублей) 

Источники 

финансиро-

вания 

Всего 2012 2013 2014 2015 2016 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 

1.  Программные мероприятия в рамках МДЦП 

 

1 

Переселение 

граждан из 

непригодного и 

аварийного 

жилищного фонда в 

соответствие с 

жилищным 

законодательством 

и (или) 

реконструкция 

непригодного 

жилищного фонда, 

в том числе: 

2012-2016 

 

 
270 216,08 24 812,6  30 948,7 61 656,30 74 102,1 78 696,38 

  

Комитет по 

управлению 

имуществом 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа 

(далее – Комитет 

по управлению 

имуществом) 

10 474,73 10 474,73 0 0 0 0 

 

 

 

бюджет 

Камчатского 

края 

 

 

 

 



Департамент 

управления 

жилищным фондом 

администрации 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа 

(далее - 

Департамент 

управления 

жилищным 

фондом) 

16 106,02 0 16 106,02 0 0 0 

 

 

 

 

 

 

 

бюджет 

Камчатского 

края 

Комитет по 

управлению 

имуществом 

14 337,87 14 337,87 0 0 0 0 бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского 

округа 

 
Департамент 

управления 

жилищным фондом 

229 297,46 0 14 842,68 61 656,30 74 102,1 78 696,38 

1.1 

 

 

 

 

изъятие жилых 

помещений путем 

выкупа у 

собственников 

 

 
2014-2016 

 

Департамент 

управления 

жилищным фондом 

 

22 230,68 0 0 6 766,21 7 499,74 7 964,73 
  

0 0 0 0 0 0 

бюджет 

Камчатского 

края 

 

22 230,68 0 0 6 766,21 7 499,74 7 964,73 

бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского 

округа 

1.2 

приобретение 

жилых помещений  

на первичном либо 

вторичном рынке 

2012-2016  247 985,4 24 812,6  30 948,7 54 890,09 66 602,36 70 731,65 

  
 
 
 
 



(процент 

физического износа 

жилых домов, в 

которых 

приобретаются 

жилые помещения, 

не должен 

превышать 20 

процентов) 

Комитет по 

управлению 

имуществом 

10 474,73 10 474,73  0 0 0 0 

бюджет 

Камчатского 

края 

Департамент 

управления 

жилищным фондом 

 

16 106,02 0 16 106,02 0 0 0 

Комитет по 

управлению 

имуществом 

14  337,87 14 337,87 0 0 0 0 

бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского 

округа 
Департамент 

управления 

жилищным фондом 

 

207 066,78 0 14 842,68 54 890,09 66 602,36 70 731,65 

2 

 

снос непригодных и 

аварийных домов и 

рекультивация 

земельных участков 

2014-2016 

Департамент 

градострои-

тельства и 

земельных 

отношений 

администрации 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа 

(далее-

Департамент 

градостроительства 

и земельных 

отношений) 

56 047,70 0 0 17 570,70 18 660,00 19 817,00 

  

0  0 0 0  0  0  

бюджет 

Камчатского 

края 

56 047,70 0 0 17 570,70 18 660,00 19 817,00 

бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского 

округа 

 

 

Всего по разделу 1 

 

 

 

 

326 263,78 24 812,6 30 948,7 79 227,00 92 762,10 98 513,38 

 

 



        

 

2. Инвестиционные мероприятия в рамках МДЦП 

 

3 
Строительство 

нового жилья 
2013 

Департамент 

градостроительства 

и земельных 

отношений 

1 055,36 0 1 055,36 0 0 0 

  

724,94 0  724,94  0 0  0  

бюджет 

Камчатского 

края 

330,42 0  330,42  0 0   0 

бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского 

округа 

 

3.1 

в том числе: 

разработка 

проектно-сметной 

документации 

2013 

Департамент 

градостроительства 

и земельных 

отношений 

 1 055,36 0  1 055,36 0 0 0 
  

724,94 0 724,94 0  0  0  

бюджет 

Камчатского 

края 

330,42  0 330,42 0   0  0 

бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского 

округа 

 

Всего по разделу 2 

 

1 055,36 0 1 055,36 0 0 0  

  
Итого по 

программе,                                             

в том числе: 

 2012-2016 

 

 

  

 

327 319,14 24 812,6 32 004,06 79 227,00 92 762,10 98 513,38 Всего: 

27 305,69 10 474,73  16 830,96 0 0 0 

бюджет 

Камчатского 

края 

300 013,45 14 337,87 15 173,1 79 227,00 92 762,10 98 513,38 

бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского 

округа 

 



 

 

 

II. Группировка объемов финансирования программных мероприятий по источникам финансирования  и главным 

распорядителям средств (распорядителям средств) программы 

 
 

№ Главные распорядители средств 

(распорядители средств) программы 

Объем финансирования 

(тыс. рублей) 

Всего   

2012 2013 2014 2015 2016 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 

 

Департамент градостроительства и земельных отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 

 

Всего, в том числе: 57 103,06 0,0 1 055,36 17 570,70 18 660,00 19 817,0 

бюджет Камчатского края 724,94 0,0 724,94 0,0 0,0 0,0 

бюджет Петропавловск-Камчатского 

городского округа 
56 378,12 0,0 330,42 17 570,70 18 660,00 19 817,0 

2 

 

Комитет по управлению имуществом Петропавловск-Камчатского городского округа 

 

Всего, в том числе: 24 812,6 24 812,6 0 0 0 0 

бюджет Камчатского края 10 474,73 10 474,73 0 0 0 0 

бюджет Петропавловск-Камчатского 

городского округа 
14 337,87 14 337,87 0 0 0 0 

3 

 

Департамент управления жилищным фондом администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 

 

Всего, в том числе: 245 403,48 0 30 948,7 61 656,30 74 102,1 78 696,38 

бюджет Камчатского края 16 106,02 0 16 106,02 0 0 0 

бюджет Петропавловск-Камчатского 

городского округа 
229 297,46 0 14 842,68 61 656,30 74 102,1 78 696,38 



 

Всего по Программе 

 

  Итого по программе, в том числе: 

 
327 319,14  24 812,6 32 004,06 79 227,00 92 762,1 98 513,38 

бюджет Камчатского края 

 
27 305,69 10 474,73 16 830,96 0 0 0 

бюджет Петропавловск-Камчатского 

городского округа 
300 013,45 14 337,87 15 173,1 79 227,00 92 762,1 98 513,38 

 

 


